NOS IOANNES DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA EPISCOPVS CVRIENSIS S.
R. I. PRINCEPS, DÑS IN GROS ENOSTINGEN &c. ex vnâ: nec non NOS IACOBVS ABBAS MONRII CREVZLINGAE
prope Ciuitatem Constantiam partibus ex altera, cupientes, & volentes litium anfractus euitare, & ad concordiam deuenire, de &

*super litibus, questionibus, controuersiis, causa, et occasione Parochia Sancti Petri prope Rappwillam, Curie Diocesis, suburbii, ac eis finem imponere, dictas lites, questiones et controuersiis multorum iam Anno
ram, curricula, motas in totum extinguere, et integraliter concordare, laboribusque, et expensis quae in futurum subiri possent, provida circumspectione parcere, omnibusque melioribus modo, uia, causa, et fra, quibus melius, et effici
cuis potuimus et debuimus, non coacti neque aliqua sinistra machinatione, circumuenti, sed sponte, libere, ac prauis nostris, respectu Capitulum scientia, uoluntate, ac consensu, interuenientibus quoque super his nonnullorum ea
rursum partium communi amicorum precibus, ac orationibus, pro amicitia, conseruatione, uicis inter utramque partem, habilitanda in unum conuenimus, ac Nos inuicem amabiliter componimus, concordauimus in hunc qui sequitur modum.
Primo ut uidelicet Parochia, quae Secularis, quae Regularis eidem Parochia Sancti Petri proficiendi, per Praebatos profici, ac ad nullum amoueri possint, ita tamen, ut pro approbatione, examine, Jurisdictione, ad animarum curam, et
hinc annexa, dependentia Praebati eisdem, respectu Cancellario, consueti ratione, signatura, taxa, in laudis praestare teneantur, atque si quidem Regularis praestetur, ut sit prolebus Creuzlingensis. Secundo ut Parochia
regulae, si secularis, si delinquet, a solo Episcopo, et loci Ordinario ueniri possit, nec debeat, nisi autem Regularis existat, et abbas, si habeat, castigandi, aliter nihilominus submissis, et singulis iuribus et praerogatiuis, seu dis
positionibus, quae, et quas tam in exemptis, quam in huiusmodi ad nullum amouibilia beneficia ex iuris communis iuribus, Decretorum, Capitulum praescripto, locorum Ordinarius quomodolibet competere dignoscatur.
Tercio ut si Episcopus, suo contactu eandem Parochiam uisitandi, ac in concernentibus curam animarum et Sacramentorum administrationem. Cum omni potestate iuris eisdem in res, seu causas Ecclesiarum, Parochianorum, quae uoluntate
riam, sua contentiosam Jurisdictionem, importantes, competentes, Ordinandi, iudicandi, disponendi, prout melius uoluerint, ac debuerint. Quarto ut Parochia, siue Seculares siue Regularis, ad promotiones generales,
Episcopi, Synodum, ad capitulum Parochia, aliorum, congressus, pro bono animarum foras indicandos, domare, nec non in concernentibus curam animarum et Sacramentorum administrationem, ac hinc annexorum Ordinarius, et eo
rum Officialibus potestatem teneantur, ita tamen, ut in dictis Capitulis, si regularis sit, per Decanum, quodlibet mores, non corrigi, sed solum priuatim, promoueri possit, morum censuram iuxta dispositionem secundo articulo relin
quatur. Quinto quia perpetua Parochorum Inuicem pro bono huiusmodi, ideoque, nimirum fructus minus uiri plerumque, inter caeteros expressis est conuentum, et loco minorum huiusmodi, siue Regularis siue Secularis bea
niam teneantur, quotannis ad festum Sancti Martini Episcopi, Episcopi Curie, duos florenos cum dimidio ad manum officialis Vallis Granae assignandos, et percipiendos. Quod uero spectat ad procuraciones, vel caetera huius
modi, quae iura, onerata, ordinaria, et extraordinaria, ea prout Capitulum Regularis subire debeat, disueto tamen, ac non nisi prout et quando caeteri etiam parochi omnes iuxta per totum Grauanum Capitulum
sustineri teneantur. Ne uero praefati articuli, capitulationes, concordiae, et compositiones cum labenti tempore elabantur, ac quoque diligenti circumspectionis oculo facere ordinata, per obliuionem deperderentur,
id totum in hoc publicum Instrumentum redigi praecipimus, ac quod praemissa omnia et singula, grata, firma, inuolabiliter obseruare, ac in nullo eorum contrahere, uelimit, pro nobis, ac successoribus nostris pre
sentibus, ac Nos solemniter obligauimus, committimus, et firmius Nos obligamus, de nostrorum respectu Capitulum, expresso consensu et uoluntate, ut hinc in horum omnium perpetuam robur Nos Episcopus, ac Capitu
lum Curie, nec non Nos Abbas, et Praebatus Creuzlingensis nostrae praerogatiuae sigilla, hinc iohi Andruentis, et hinc curauerimus. Datum Curiae in Haec, nocte, Episcopi, die mensis Martii.*